LICITACIGN PUBLICA NACIONAL GET-LPN-098/2015

JUNTA DE ACLARACIONES |

ARNETE 15N 4L Bkl e Nt £N S Bl ke o el e T Wl 8 EHOR R IR A & E
EN LA CIUDAD DE TLAXCALA DE XICOHTENCATL, TLAX_, SIENDO LAS 11:00 HRS. DEL DIA 22 DE SEPTIEMBRE
DE 2015, HABIENDOSE REUNIDO EN LA SALA DE JUNTAS, UB.IbAD AIEN EL SEGUNDO PISO DE LA DIRECQION
DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES CON DOMICILIO CALLE LEONARDA GOMEZ
BLANCO NUMERO 60, COLONIA ACXOTLA DEL RIO, TLAXCP}‘LA, S CC. JORGE CAPIZ JASSO, DIRECTOR
DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, PRESIDIENDO ESTE EVENTO LA LIC.
ALEJANDRA FLORES MONTALVO DE CONFORMIDAD A LA DESIGNACION REALIZADA POR EL PRIMERO DE
LOS MENCIONADOS, MEDIANTE OFICIO DELEGATORIO DRM‘éYA/ 15/2015 DE FECHA 19 DE ENERO DEL DOS
MIL QUINCE, COMO REPRESENTANTE DE LA CONVOCANTE; EL ARQ. GAUDENCIO CUAHUTLE ANGULO,
JEFE DE OFICINA DE OBRAS Y PROYECTOS DEL INSTITUTO TLAXCALTECA DE LA CULTURA; LA LIC. MARIA
DEL ROSARIO SOLEDAD MARTINEZ MANCILLA, JEFA DE LA OFICINA DE APOYO TECNICO A LA DIRECCION
GENERAL DEL INSTITUTO TLAXCALTECA DE LA CULTURPP; El LLIC. ELIUD RODRIGUEZ GARCIA COMO
REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA DEL EJECUTIVO, ASI MISMO EL LIC. HUGO EDER MONTERROSA
DIAZ Y C.P. MARCOS DE LA FUENTE MUNOZ, COMO RERRESENTANTES DE LA SECRETARIA DE
PLANEACION Y FINANZAS DEL ESTADO. A EFECTO DE LLEVAR ACABO LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-096/2015, EL PRESENTE EVENTO SE LLEVA A CABO DE
CONFORMIDAD AL ARTICULO 28 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
ESTADO DE TLAXCALA, ASi COMO EN EL PUNTO 8 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION -
HECHOS: SE DIO INICIO CON LAS RESPUESTAS A LAS PREGUNTAS QUE LOS LICITANTES REALIZARON CON

ANTERIORIDAD, DE ACUERDO AL PUNTO 7 DE LAS BASES, SIENOC LAS SIGUIENTES: /“

TELETEC,5.A.DEC.V

1 REFERENCIA | EN EL PUNTO 4.3 TIEMPO DE ENTdEG_A DE LOS BIENES, SE DAN 25 Di
NATURALES POSTERIORES A LA EM SION DEL FALLO.

PREGUNTA | LOS EQUIPOS QUE SE SOLICITAN $ON FABRICADOS EN EL EXTRANJéRo
POR ENDE LA FABRICACION £ IMPORTACION SE LLEVAN DE 4 A 6 SEMANAS
PARA PODER TENERLOS EN EL PAIS|ES POR ELLO SOLICITAMOS SE AMPLIE
EL TIEMPO DE ENTREGA A 30 DIAS HABILES PARA ENTREGAR MAS 10 DIAS
PARA LA INSTALACION DE LOS MISMQS.

RESPUESTA | SE AMPLIA EL TERMINO SENALADQ EN EL PUNTO 4.3 DE LAS BASES, A 40
(CUARENTA) DIAS NATURALES.

2 REFERENCIA | EN EL PUNTO 25.1 PAGO.

PREGUNTA | SE MENCIONA QUE EL PROVEEDOR INGRESARA SU FACTURA DENTRO DE
LOS 5 DIAS HABILES POSTERIORES A | A FECHA LIMITE DE ENTREGA. ;ESTO
QUIERE DECIR QUE NO HABRA ANTICIPO? SE SOLICITA SE OTORGUE EL 50%
DE ANTICIPO PARA AGILIZAR LA ADQUISICION DE LOS BIENES.

RESPUESTA | NO SE OTORGARA NINGUN TIPO DE ANTICIPO, FAVOR DE APEGARSE A
BASES.

3 REFERENCIA | EN EL ANEXO 1 PARTIDA 1. SEiPIDEE 70M2z SUMINISTRO E INSTALACION DE
TARIMA FIJA EN EL SUELO DE ESCENARIO. ..

PREGUNTA | POR FAVOR DE PROPORCIONAR PLANOS DE DISENO YA QUE NO SE
MENCIONAN LAS CARACTERISTICAS|DE FABRICACION NI EL ANCHO Y LA
PROFUNDIDAD, NOS PUEDEN PROP
MENOS UN CROQUIS CONSTRUCTIVIO| YA QUE ESTO AYUDARA PARA PODER

CUANTIFICAR MATERIALES Y DAR UN|PRECIO CORRECTO
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4

REFERENCIA

EN EL ANEXO 1 PARTIDA 2. SE PIDE
ACERO PARA FIJACION DE EQUIPOS

18 METROS LINEALES DE TUBO DE
N TECHQ Y LATERALES

PREGUNTA

FAVOR DE PROPORCIONAR PLANOS
METROS LINEALES QUE 1RA FIJADA £
SALA, PARA ASi ENTENDER LOS RE
PROYECTO.

N DONDE SE ESPECIFIQUE ESTOS 18
TECHO Y LATERALES EN EL AREADE
YUERIMIENTOS DEL AL ASESOR DEL

RESPUESTA

SE PROPORCIONARAN PLANOS DIGIT
ACLARACIONES. 3

IALES, AL TERMINO DE LA JUNTA DE

REFERENCIA

ANEXO 1 PARTIDA 4, 5 Y 6, SE SOLICITAN 6, 1Y 8 PIEZAS DE BARRA MOVIL

DE 12 METROS DE LONGITUD CQO

IN 4 CUELGUES DE CADENA CON

ACCESORIOS DE FIJACION. ESTO IRA A LA PARRILLA FIJA.

PREGUNTA

DENTRO DE LA 71 PARTIDAS EN NINGU)

N MOMENTO SE PIDE ESTA PARRILLA.

(ESTA YA EXISTE?, S| ES ASi FAVOR DE PROPORCIONAR EN UN PLANO SU

1

POSICION E INDICAR DONDE SE PRE
LA PARTIDA 4,5Y 6.

ENDE COLOCAR LO SOLICITADO EN

RESPUESTA

NO SE REQUIERE PARRILLA. EXISTE

N 5 PERFILES EN EL PLAFON PARA

REALIZAR LOS TRABAJOS DE FIJACION, DE ACUERDO CON PLANC

GENERAL.

REFERENCIA

ANEXO 1 PARTIDA 8 Y 9 TELON BAMESA LINON Y DE BOCA EN 2 HOJAS

PREGUNTA

¢ QUE COLOR PEDIRA LA CONVOCANT]

E?

RESPUESTA

COLOR VINO.

REFERENCIA

ANEXO 1 PARTIDA 10, 11 Y 12 TELON BAMBALINA, PATA Y DE FONDO EN DOS

HOJAS.

PREGUNTA

(NO LLEVARAN FRUNCIDO?, i SERAN A TANTO SENCILLO?

RESPUESTA

AL TELON DE LA PARTIDA NO. 12 SE|L
LAS PARTIDAS NO. 10 Y 11 SERAN SEI

E HARA FRUNCIDO. LOS TELONES DE
NCILLOS.

REFERENCIA

ANEXO 1 PARTIDA 13. CARRIL MANUAL
CENTRO

REFORZADO DE 12M CON CRUCE AL

PREGUNTA

YA QUE LA CANTIDAD SOLICITADA DE §
LA PARTIDA 9 Y 12 SOLICITAN UN TEL(
HOJAS CADA UNO, ;NO HACE FALTA
CERRAR EL TELON DE FONDO? YA QU
QUEDARIA FIJO. SERIA IMPOSIBLE]| [
FUNCION DE ABRIR Y CERRAR.

ESTA PARTIDA ES DE UNA PIEZA, Y EN
DN DE BOCA Y UNO DE FONDO A DOS

A OTRO RIEL PARA PODER ABRIR Y

JE DE LO CONTRARIO ESTE SIEMPRE
DEJAR EL TELON DE BOCA SIN LA

RESPUESTA

SERAN DOS RIELES, UNA PARA EL
TELON DE FONDO, SE SOLICITA
COLOCACION DEL SEGUNDO RIEL EN
Y CERRAR MEDIANTE POLEAS CONTR

TELON DE BOCA Y OTRO PARA FL
QUE SE TOME ENCUENTRA LA

SU PROPUESTA Y SISTEMA DE ABRIR

APESADAS U OTRA.

REFERENCIA

ANEXO 1 PARTIDAS 16, 18, 19, 20, 24,

MARCA Y MODELO ESPECIAL.

25, 26 SE PIDEN EQUIPOS DE UNA

PREGUNTA

¢ES POSIBLE OFERTAR EQUIPOS (S
SOLICITADOS? YA QUE CON LAS GA

BENEFICIA A UNA EMPRESA Y DEJA &

PARTICIPANTES.

EMEJANTES O SUPERIORES A LOS
RACTERISTICAS QUE SOLICITAN SE
N DESVENTAJA A EL RESTO DE LOS

RESPUESTA

SE ACEPTA SIN SER RESTRICTIVA, |SIEMPRE Y CUANDO SE PROPONG

EQUIPOS CON CARACTERISTICAS

IGUALES O SUPERIORES A [LO
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SOLICITADO; SOMETIENDO A ANALIS

5 CUALQUIER PROPUESTA.

—

10

REFERENCIA

ANEXOQO 1 PARTIDA 17 DISTRIBUIDOR [

DE DMX

PREGUNTA

¢ SE PUEDE OFERTAR EL CONJUNTO
1 ENTRADA Y 16 SALIDAS O MAS, CLA

%E EQUIPOS QUE NOS PROPORCIONE
O QUE OPTOAISLADAS?

RESPUESTA

Sl, EL SPLITTER DMX DEBE TENER AL MENOS 10 SALIDAS. SE ANALIZARA

PROPUESTA.

11

REFERENCIA

ANEXO 1 PARTIDAS 28, 50, 63, 66, 67,

68, 69, 70 Y 71.

PREGUNTA

FAVOR DE PROPORCIONAR PROYECT

COLOCAR CADA PARTIDA, ESTA INFO
LA CUANTIFICACION CORRECTA DE L

) O PLANOS DE DONDE SE PRETENDE
MACION AYUDARA EN GRAN MANERA

RESPUESTA

SE PROPORCIONARAN PLANOS DIGI
ACLARACIONES.

(

R

Q SOLICITADRO

TALES, AL TERMINO DE LA JUNTA DE

12

REFERENCIA

ANEXO 1. EN LA MAYORIA DE LAS A

MODELO EN ESPECIAL LO CUAL éENE.

A«RTIDAS SE SOLICITA UNA MARCA Y
E[CIA A UNA EMPRESA DETERMINADA,

PREGUNTA

EN BASE A LA LEY DE ADOUIE}ICIO
VENTAJAS A CIERTAS EMPRESAS S
OFERTAR EQUIPOS SIMILARES O SU
ANEXO 1.

NES EN DONDE PROHIBE SE LE DE
SE SOLICITA AUTORICEN SE PUEDAN
UIPERIORES A LOS DESCRITOS EN EL

RESPUESTA

SE ACEPTA SIN SER RESTRICTIVA,

EQUIPOS CON CARACTERISTICAS|

SOLICITADO; SOMETIENDO A ANjALIS

-

SIEMPRE Y CUANDO SE PROPONGAN

IGUALES O SUPERIORES A LO
15 CUALQUIER PRCPUESTA

13

REFERENCIA

NO SE MENCIONA EL NOMBRE dEL i
TRABAJOS.

RECINTC EN DONDE REALIZARAN LOS

PREGUNTA

¢ SERA POSIBLE HACER UNA VISiTA {]
DEFINIDA EN DONDE SE REALIZARA
MATERIALES DEL ANEXO 1

DE OBRA? PARA TENER UNA IDEA MAS
LA INSTALACION DE LOS EQUIPOS Y

RESPUESTA

FAVOR DE PROGRAMAR VISITA§ TE(
TRATA DEL AULA TEATRO DEL CEN
INSTITUTO TLAXCALTECA DE LA Cl

TEJIDOS SAN LUIS APIZAQUITO, CAL

TLAXCALA.

CNICA AL TEL: (01246) 46 2 60 69. SE
TRO DE LAS ARTES DE TLAXCALA -
JLTURA, EX FABRICA DE HILADOS Y
LE ANGEL SOLANA S/N, APIZAQUITC

MAVEESE Y ASOCIADOS, §.A.

DE C.V.

14

REFERENCIA

ANEXO 1

PREGUNTA

ENLOS CONCEPTOS MENCIONAN QU
PARRILA FIJA, SIN EMBARGO EN L
PARRILLA NO EXISTE Y QUE DE ACUE
LA MECANICA SE COLGARA DE L/

| AS BARRAS SE COLOCARAN EN UNA
VISITA OBSERVAMOS QUE DICHA
DO AL PROYECTO NO HABRA, YA QUE
VIGAS EXISTNTES. POR LO QUE
CORRECTA NUESTRA APRECIACICN?

RESPUESTA

SUPONEMOS NO HABRA PARRILLA ,E
FAVOR DE APEGARSE ALO ESTABLE

O [T BT

IDO EN LA RESPUESTA NUM. 5

15

REFERENCIA

ANEXO 1

PREGUNTA

EN LOS PLANGS ENTREGADOS OBSE
MECANICA TEATRAL EN BASE DE TIR
SIN EMBARGO EN EL CATALCGO BE

VAMOS QUE HABRA UN SISTEMA DE
5 MANUALES EN VIGAS EXISTENTES,
ONCEPTOS NO VIENE NINGUN TIRO

ﬁmum

MANUAL, SUPONEMOS TODAS L
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JUNTA DE ACLARACIONES
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POSTERIORMENTE SE INTALARA
APRECIACION?

LA MECANICA. ; ES CORRECTA NUESTRA

RESPUESTA

NO ES CORRECTA SU APRECIAC
ESPECIFICADO EN PLANOS.

L
ION. FAVOR DE APEGARSE A LO

16

REFEENCIA

ANEXO 1, PARTIDA 3

PREGUNTA

EN LA DESCRIPCION INDICA QUE ES]

MURO LATERAL, SIN EMBARGO EN L

ES]
EST

PONER LA CORNAMUSA; PARA
PUENTE DE OPERACIONES Y

A CORNAMUSA ESTARA ANCLADA AL
VISITA AL SITIO, OBSERVAMOS QUE

O, SE TENDRIA QUE INSTALAR UN
NO VIENE EN EL CATALOGO DE

r
A

LOS LATERALES EXISTEN ACCESOS Y POR LO TANTO NO HAY MANERA DE
I

CONCEPTOS, ;A QUE NOS REMITIMOS EN ESTA PARTIDA?

RESPUESTA

NO ES NECESARIO UN PUENTE DE OPE

PLLANOS QUE SE ENTREGARAN.

RACIONES. FAVOR DE APEGARSE A

17

REFEENCIA

ANEXO 1, PARTIDAS 8, 9, 10, 11, 12

PREGUNTA

EL GRAMAJE DE LA VESTIMENTA TH
SOBRE METRO, RECOMENDAMOS S(
GR SOBRE METRO (160Z), YA QUE

ATRAL ES DE SOLAMENTE DE 300GR
LICITAR MINIMO UN GRAMAJE DE 450
ESTE NO HABRIA PROBLEMA CON EL

N
TRASPASO DE LA LUZ, ;SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?

RESPUESTA

FAVOR DE APEGARSE A LO ESTABLE

CIDO EN LAS BASES DE LICITACION.

18

REFEENCIA

ANEXO 1, PARTIDA 28

PREGUNTA

ESPECIFICACIONES, ;NOS PODRIAN
CAJAS Y LOS CONECTORES QUE LLEV
LOS PLANOS PARA HACER ESTA CUA]

SE MENCIONA UN CONJUNTOFDE

|CAJAS FIJAS SEGUN PLANOS Y
|PROPORCIONAR LA CANTIDAD DE
AN, O EN SU CASO EL PROYECTO CON
NTIFICACION?

RESPUESTA

SE PROPORCIONARAN PLANOS DIGI]
ACLARACIONES.

[ALES, AL TERMINO DE LA JUNTA DE

19

REFEENCIA

ANEXO 1, PARTIDA 30, 31, 32, 33, 34,

PREGUNTA

§ PODEMOS CAMBIAR LA MARCA SOLK
CALIDAD? ‘

CITADA POR UNA DE MEJOR O SIMILAR

RESPUESTA

SE ACEPTA SIN SER RESTRICTIVA,
EQUIPOS CON CARACTERISTICAS

IGUALES O SUPERIORES A LO

SOLICITADO; SOMETIENDO A ANALISIS|CUALQUIER PROPUESTA

‘ /
IEMPRE Y CUANDO SE PROPONGAN

20

REFEENCIA

ANEXO 1 PARTIDAS 41, 42, 43, 44,

45, 46

PREGUNTA

¢, PODEMOS CAMBIAR LA MARCA SOLICITADA POR UNA DE MEJOR O SIMILAR

CALIDAD?

RESPUESTA

SE ACEPTA SIN SER RESTRICT!VA
EQUIPGCS CON CARACTERISTICAS
SCLICITADO; SOMETIENDO A ANALIS!

SIEMPRE Y CUANDC SE PROPONGAN
JGUALES O SUPERIORES A LO
5|/ CUALQUIER PROPUESTA

21

REFEENCIA

ANEXQO 1 PARTIDA 50

PREGUNTA

SE MENCIONA UN LOTE DE CAJAS

ESPECIFICACIONES, ;NOS PODRIAN

DE SONIDO SEGUN PLANOS Y
PROPORCIONAR LA CANTIDAD DE

C‘\.L\;\:LF

CAJAS Y LOS CONECTORES QUE LLEVAN, O EN SU CASO EL PROYECTO CON
LOS PLANOS PARA HACER ESTA d:UANT IFICACION?

SE PROPORCIONARAN PLANOS [DIGITALES, AL TERMINO DE LA JUNTA DE
ACLARACIONES.

ANEXO 1 PARTIDA 58
SE MENCIONA UN CONJUNTO DE| LATIGADORES SEGUN PLANOS Y
ESPECIFICACIONES, /NOS PODRIAN PROPORCIONAR LA CANTIDAD DE
EXTENCIONES, LA SENAL Y LA LONGITUD DE ESTOS, O EN SU CASO EL
PROYECTO CON LOS PLANOS FPARA HACER ESTA CUANTIFICACION? N

RESPUESTA
REFEENCIA

22

PREGUNTA
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JUNTA DE ACLARACIONES
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SE PROPORCIONARAN PLANOS DIGITALES, AL TERMINO DE LA JUNTA DE
RESPUESTA | ACLARACIONES.
23 | REFEENCIA |ANEXO 1, PARTIDA 61, 62, 63, 66, 67, 68,69, 71
PREGUNTA | NOS PODRIAN PROPORCIONAR LA LONGITUD DE ESTOS CIRCUITOS O EN SU
CASO PASARNOS EL PROYECTO PARAICUANTIFICARLO
SE PROPORCIONARAN PLANOS DIGITALES, AL TERMINO DE LA JUNTA DE
RESPUESTA | 5 c| ARACIONES. r
24 | REFEENCIA |ANEXO 1 PARTIDA 70 |
PREGUNTA |~ QUE SE REFIEREN CON ESA [FARTIDA NOS PODRIAN DAR MAS
ESPECIFICACIONES PARA ESA PARTID;
EL SISTEMA DE CONMUTACION DE LUZ DE TRABAJO, SE REFIERE A QUE EL
RESPUESTA |CONTROL DE APAGADO Y ENCENDIDD PUEDA SER OPERADO DESDE EL
ESCENARIO/CABINA O DESDE LA SALA, PARA MEJOR FUNCIONAMIENTO.
JANNA DANIELA TORRES NQVELO
25 | REFERENCIA | 25
PREGUNTA | ; CUAL ES EL MONTO / PORCENTAJE DE ANTICIPO QUE SE OTORGA?
RESPUESTA | FAVOR DE REMITIRSE A LA REqPUI:s‘IA DE LA PREGUNTA NUMERO DOS
DE ESTA JUNTA DE ACLARACIONES.
26 | REFERENCIA | 25
PREGUNTA | ; CUALES SON LAS CONDICIONES DE PAGO? SE PUEDE FACTURAR CONTRA
AVANCE DE OBRA O EXISTEN MONTQS ESPECIFICADOS
RESPUESTA | gE FACTURARA CONTRA AVANCE.
27 | REFERENCIA | 4.3
PREGUNTA | ;PODRIA SER MAYOR EL TIEMPD DE ENTREGA DEL PROYEGCTO?
PROPONEMOS 60 DIAS. : ;
RESPUESTA | £ AVOR DE REMITIRSE A LA PREG‘-UNTA NUMERO UNO DE ESTA JUNTA.
28 | REFERENCIA | 4.4 ,
PREGUNTA | ;PODEMOS OFRECER UN IVIAYOR TIEMPO DE GARANTIA AL SOLICITADO EN
L AS BASES?
RESPUESTA | SE ACEPTA.
29 | REFERENCIA | BASES
PREGUNTA | ;SE PUEDEN OFRECER PRODUCTOS DE MARCAS DIFERENTES A LAS
SOLICITADAS POR LA LICITANTE? CONSIDERANDO IGUALES O MEJORES
CARACTERISTICAS QUE LAS souc TADAS Y CON MAYOR SOPORTE Y
GARANTIA. |
RESPUESTA | ‘
SE ACEPTA SIN SER RESTRICTIVA, SIEMPRE Y CUANDO SE PROPONGAN
EQUIPOS CON CARACTERISTIbAS IGUALES O SUPERIORES A LO
SOLICITADO; SOMETIENDO A ANALISIS CUALQUIER PROPUESTA.
30 | REFERENCIA | BASES |
PREGUNTA | ;NOS PUEDEN ENTREGAR PARA COTIZAR INFORMACION TECNICA DEL
ESPACIO COMO PLANGCS, LAYOUTS, PLANOS DE INSTALACIONES Y
ESTRUCTURALES?
RESPUESTA | ot bROPORCIONARAN PLANOS DIGITALES, AL TERMINO DE LA JUNTA DE
ACLARACIONES. ™
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JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-096/2015

31 | REFERENCIA | PARTIDA 1 f
PREGUNTA | SOLICITAMOS LAS ESPECIFICAGCIONES TECNICAS MENCIONADAS EN LA
DESCRIPCION DE LA PARTIDA 1 |
RESPUESTA | FAVOR DE REMITIRSE A LA PREGUNTA DE LA RESPUESTA NUMERO TRES
DE ESTA JUNTA.
32 | REFERENCIA | PARTIDA 2
PREGUNTA | SOLICITAMOS PLANOS Y ESPEGIFICACIONES CORRESPONDIENTE A LOS
MENCIONADOS EN LA PARTIDA 2
RESPUESTA - . .
SE PROPORCIONARAN PLANOS DIGITALES, AL TERMINO DE LA JUNTA DE
ACLARACIONES.
33 | REFERENCIA | BASES ‘
PREGUNTA | SOLICITAMOS FECHA Y HORA PARA REALIZAR UN LEVANTAMIENTO FISICO
DE LAS INSTALACIONES, ASi |COMD UNA VISITA GUIADA POR LAS
INSTALACIONES EXISTENTES.
RESPUESTA | AvOR DE PROGRAMAR VISTA TECNIGA AL TEL. (01 246) 46 2 60 69
34 | REFERENCIA | PARTIDA 4.5 6,Y 7 , ,
PREGUNTA | FAVOR DE MENCIONAR EL DIAMETRO Y ESPECIFICACION (CEDULA,
TERMINADO, TRATAMIENTO ESPECIAL, ETC) DE LA TUBERIA QUE SE
SOLICITA EN LAS PARTIDAS 4,5,6 Y 7.
RESPUESTA | cEDULA 40, PINTADA AL HORNO, COLOR NEGRO. 2" DE DIAMETRO.
35 | REFERENCIA | PARTIDA 8 1
PREGUNTA | PARA LA PARTIDA 8 ,NOS PUEDEN ENTREGAR INFORMACION DEL ESPACIO
Y PUNTO DE FIJACION? PODEMOS PROPONER UN BAMBALINON CON
DIMENSIONES MAS ADECUADAS AL ESPACIO.
RESPUESTA ) — T .
SE PROPORCIONARAN PLANOS DIGITALES, AL TERMINO DE LA JUNTA DE
ACLARACIONES. SE ACEPTA Y SE ANALIZARA SU PROPUESTA.
36 | REFERENCIA | PARTIDAO Y 13 |
PREGUNTA | SOLICITAMOS INFORMACION DE LA ESTRUCTURA A LA QUE ESTARIA
SUJETO EL TELON Y EL SISTEMA DE RIEL DE LAS PARTIDAS 9'Y 13.
RESPUESTA ) T ] E/
SE PROPORCIONARAN PLANOS DIGITALES, AL TERMINO DE LA JUNTA D
ACLARACIONES. SE SUGIERE ViSITA AL SITIO.
37 | REFERENCIA | PARTIDAO Y 12 |
PREGUNTA
PUEDEN ESPECIFICARNOS LAS MEDIDAS LARGO, ANCHO ALTURA DE LAS
PARTIDAS 9 Y 12.
RESPUESTA | 5 piEzAS DE 5M DE ANCHO POR 6M DE|ALTO CADA TELON.
38 | REFERENCIA | PARTIDA 14
PREGUNTA | PUEDEN DARNOS MAS ESPECIFICACION DE LAS DIMENSIONES DE LAS
TORRES DE CALLE MARCA CHEMTROL QUE APARECEN EN LA PARTIDA 14,
RESPUESTA | 30N, TORRE DE CALLE DE 3 M|DE |ALTURA, PARA LA INSTALACION DE
SISTEMAS DE ILUMINACION ESCEN(CA DESDE LOS LATERALES DE
ESCENARIO. PREPARADAS PARA APOYAR EN SUELO O SUSPENDER
DESDE LAS BARRAS DE ESCENA
39 | REFERENCIA | PARTIDA 15
PREGUNTA | ;ES POSIBLE COTIZAR EL CICLORAMA EN UNA MEJOR MARCA Y CON
IGUALES O MEJORES CARACTERISTICAS Y UN COSTO MENGCR AL DESCRITO
EN LA PARTIDA 157
RESPUESTA | SE ACEPTA SIN SER RESTRICTIVA, SIEMPRE Y CUANDO SE PROPONGAN
CARACTERISTICAS IGUALES O SUPERIORES A LO SOLICITADO;
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SOMETIENDO A ANALISIS CUALQUIER

PROPUESTA.

40

REFERENCIA

PARTIDA 16

PREGUNTA

CO
DE

ES POSIBLE PROPONER UNA
CARACTERISTICAS DEL SISTEMA

ESPECIFICADA CUENTA CON GARA

MARCA CON CARACTERISTICAS IGUA

SOLA MAS ADECUADA PARA LAS
UMINACION SOLICITADO, YA QUE LA
TERISTICAS DE SOBRA, EN OTRA
ES O SUPERIORES.

CoOE<

RESPUESTA

SE ACEPTA SIN SER RESTRICTIVA,
EQUIPOS CON CARACTERISTICAS
SOLICITADO; SOMETIENDO A ANALIS

IGUALES O SUPERIORES A LO

SL:EMPRE Y CUANDO SE PROPONGAN
5 CUALQUIER PROPUESTA.

M

41

REFERENCIA

PARTIDA 18 A 25

PREGUNTA

DE LAS PARTIDAS 18 A 25,  PODE MO$
CON CARACTERISTICAS SIMILARE
DESCRIPCIONES CORRESPONDEN A

DFRECER EQUIPOS DE OTRA MARCA,
Y SUPERIORES? YA QUE LAS
A ESPECIFICACION DE PHILIPS.

RESPUESTA

SE ACEPTA SIN SER RESTRICTIVA,
EQUIPOS CON CARACTERISTICAS

o I 197

EMPRE Y CUANDO SE PROPONGAN
IGUALES O SUPERIORES A LO

SOLICITADO; SOMETIENDO A AN ALISIS CUALQUIER PROPUESTA.

42

REFERENCIA

BASES

PREGUNTA

PUEDEN PROPORCIONARNOS EL PROIYECTO DE ILUMINACION CON EL QUE

ESPECIFICARON LAS CANTIDADES

ESPECIFICADO.

DE EQUIPO PARA EL ESPACIO

RESPUESTA

SE PROPORCIONARAN PLANOS DIG

TALES, AL TERMINO DE LA JUNTA DE

ACLARACIONES. SE SUGIERE VISITA ;AL SITIO.

43

REFERENCIA

PARTIDA 26

PREGUNTA

EN LA PARTIDA 26 PODEMOS

OFRECER UN SEGUIDOR DE IGUALES O

MEJORES CONDICIONES EN OTRA MARCA DIFERENTE A LA ESPECIFICADA.

RESPUESTA

SE ACEPTA SIN SER RESTRICTIVA,

EQUIPOS CON CARACTERISTICAS

SIEMPRE Y CUANDO SE PROPONGAN
IGUALES O SUPERIORES A LO

]
SOLICITADO; SOMETIENDO A ANALISIS CUALQUIER PROPUESTA.

44

REFERENCIA

PARTIDA 32

PREGUNTA

EXISTE UN ALIMENTADOR ELECTRICO|INDEPENDIENTE PARA LA CONEXION

DE LOS AMPLIFICADORES DE AUDIQ.

LA OPTIMIZACION DE LOS EQUIRCS.

PROPONEMOS CONSIDERARLO PAR

RESPUESTA

SE DEBERA CONSIDERAR ALIMENTADOR ELECTRICO INDEPENDIENTE

PARA CADA EQUIPO Y/O SISTEMA.

45

REFERENCIA

PARTIDA 51, 58,27 Y 28

PREGUNTA

FAVOR DE INDICAR UNA DESCRIPCIQN DE QUE TIPO Y EN QUE CANTIDADES
ESTAN ARMADOS LOS CONJUNTOS DE CABLES DE LA PARTIDA 51, 58, 27 Y

28. |

RESPUESTA

LAS ALARGADERAS ELECTRICAS ESTARAN EJECUTADAS CON CABLE DE

USO RUDO 3 X 14AWG THHW-LS

Y LAS ALARGADERAS DMX CON

CONECTORES XLR5 PIN MACHO Y HEMBRA NEUTRIK CON CABLE 22X4.

EL CABLE DE ALTAVOZ SERI-'} BELDEN DE USO RUDO, TRENZADO DE

SECCION MINIMA 2X2.5MM.

LOS CABLES DEL SISTEMA AUdIOV SUAL, SERAN LOS ADECUADOS ALOS

EQUIPOS SOLICITADOS.

46

REFERENCIA

PARTIDA 29 1

PREGUNTA

POR FAVOR DESCRIBIR EL ALCANCE

DE LA PARTIDA 29,

RESPUESTA

ALCANCE: INSTALACION O
SUFICIENTES DEL EQUIPO YA

MONTAJE COMPLETC, CON PRUEBAS
WNSTIAJLADO, HASTA VERIFICAR SU OPTIMO

FUNCIONAMIENTO. ASi COMO \CAPAICITACI()N INTENSIVA AL PERSONAL
QUE OPERARA LOS EQUIPOS, EN 1/AS SESIONES DE TRABAJO QUE SEAN

NECESARIAS.
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47 | REFERENCIA | PARTIDA 59
PREGUNTA | ES POSIBLE PROPONER UN SISTEMA DE INTERCOM DE OTRA MARCA CON
MEJOR CARACTERISTICAS O IGUALES|PARTIDA 59.
RESPUESTA | gg ACEPTA SIN SER RESTRICTIVA, $IEMPRE Y CUANDO SE PROPONGAN
EQUIPOS CON CARACTERISTICAS |IGUALES O SUPERIORES A LO
SOLICITADO; SOMETIENDO A ANALISIS CUALQUIER PROPUESTA.
48 | REFERENCIA | PARTIDA 60, 61, 62 Y 63
PREGUNTA | POR FAVOR ESPECIFICAR LAS UBICACIONES Y DISTANCIAS DE LOS
CIRCUITOS DE LAS PARTIDAS 60, 61, B2 Y 63.
RESPUESTA | <& pROPORCIONARAN PLANOS DIGITALES, AL TERMINO DE LA JUNTA DE
ACLARACIONES. SE SUGIERE VISITA AL SITIO.
49 | REFERENCIA | PARTIDA 65 |
PREGUNTA | POR FAVOR INCLUIR MAS ESPECIFICACIONES PARA LA PARTIDA 65.
RESPUESTA .
ESPU SE DEBERA CALCULAR LA CAPACIDAD DEL NO BREAK PARA PERMITIR UN
FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA AUD{OVISUAL DE MINIMO 15 MINUTOS.
50 | REFERENCIA | PARTIDA 66 A 71 , i
PREGUNTA | DE LA PARTIDA 66 A LA 71 SOLICITAMOS INFORMACION DE PLANOS,
LAYOUT, PLANOS ELECTRICOS Y ESTRUCTURALES PARA PODER COTIZAR.
Y VISITA GUIADA EN EL ESPACIO. |
RESPUESTA | sg PROPORCIONARAN PLANOS DIG|TALES, AL TERMINO DE LA JUNTA DE
ACLARACIONES. SE SUGIERE VISITA AL SITIO.
51 | REFERENCIA | PARTIDA 30 A 37
PREGUNTA | EN REFERENCIA A LAS PART IDAS‘ 30 A 37, .SE PUEDEN OFRECER
PRODUCTOS DE MARCAS Y SISTEMAS DIFERENTES CON MEJORES
ESPECIFICACIONES QUE LAS SOLICITADAS POR EL LICITANTE?
RESPUESTA | ge ACEPTA SIN SER RESTRICTIVA, [SIEMPRE Y CUANDO SE PROPONGAN
EQUIPOS CON CARACTERISTICAS | IGUALES O SUPERIORES A LO
SOLICITADO: SOMETIENDO A ANALISIS CUALQUIER PROPUESTA.
52 | REFERENCIA | PARTIDA 30, 34, 35 Y 53 |
PREGUNTA | REFERIDO A LAS PARTIDAS 30, B4, 35 Y 53, (ES POSIBLE RECIBIR
INFORMACION DETALLADA ACERCA DE LA COLOCACION E INSTALACION
FLJA DE EQUIPOS? DIMENSIONES DEL|RECINTO, MEDIDAS DEL ESCENARIO,
MATERIALES UTILIZADOS EN PAREDES, TECHO, PISO, ESCENARIO.
RESPUESTA | or pROPORCIONARAN PLANOS DIGITALES, AL TERMINO DE LA JUNTA DE
ACLARACIONES. SE SUGIERE VISITA AL SITIO PARA VERIFICAR
MATERIALES Y SISTEMA CONSTRUGTIVO DEL LUGAR.
53 | REFERENCIA | PARTIDA 31, 32, 33, Y 36 |
PREGUNTA | EN REFERENCIA A LAS PARTIDAS 31| 32, 33 Y 36 , CUAL ES LA RELACION DE
DISTANCIA CONTEMPLADA POR EL LICITANTE, ENTRE ALTAVOCES Y
ESTACION DE EQUIPO DE MEZCLA Y AMPLIFICACION?
RESPUESTA ] | i i
SE PROPORCIONARAN PLANOS DIGITALES, AL TERMINO DE LA JUNTA DE
ACLARACIONES. SE SUGIERE VISITA AL SITIO.
NOTAS GENERALES:

1.- MEDIANTE OFICIO ITC/DG/AT/010/2015, DE FECHA 14 DE 38
INSTALACIONES DE ESTA DIRECCION CON FEHCA 17 DE SEP

PTIEMBRE DE 2015 Y RECIBIDO EN LAS
IEMBRE DE 2015, LA CONTRATANTE EL

INSTITUTO TLAXCALTECA DE LA CULTURA, HACE DEL CONOCIM[ENTO QUE LAS PARTIDAS 1Y 69 QUEDAN
CANCELADAS, LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN EL ARTI(,LILO 56, DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE

ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERIVIOS DEL ESTADO DE
2.- MEDIANTE OFICIO ITC/DG/AT/002/2015 DE FECHA 31 DE
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INSTALACIONES DE ESTA DIRECCION CON FECHA 01 DE |SE
INSTITUTO TLAXCALTECA DE LA CULTURA, SOLICITA QUE E TiE

NATURALES POSTERIORES A LA EMISION DEL FALLO. DE IGUAL |

ACTAS CORRESPONDIENTESQUE ESTA LICITACION CORRESPC
CENTRO DE ARTES DE TLAXCALA POR LO QUE

LOB I
MODIFICACIONES EN SUS PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOV?

1CA

b
G
S

EMBRE DE 2015 LA CONTRATANTE EL

ANERA SOLICITA ESTABLECER EN LAS
NDE AL EQUIPAMIENTO DEL AULA DEL
ITANTES DEBERAN CONSIDERAR LAS
DE CONFORMIDAD CON EL PUNTO 8.5DE

EEEIADO DE ENTREGA SE AMPLIE A 46 DIAS
|

LAS BASES DE ESTA LICITACION.
3.- SE LES INFORMA A LOS LICITANTES QUE EL CANJE DE SUCOR
OFICIAL ES ANTE LA SECRETARIA DE PLANEACION Y FINANZAS [
DE LA CONSTITUCION NUM. 3 PLANTA BAJA TLAXCALA, TL

DE SEPTIEMBRE DE 2015, EN UN HORARIO DE ATENCION DE
4.- EVENTO DE APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS Y REVISIO

H

S Y
9:00
N

\ DE LA FICHA BANCARIA POR EL RECIBO
L GOBIERNO DEL ESTADO (CAJA) PLAZA
LO PODRAN REALIZAR LOS DIAS 23 Y 24
A 14:00 HORAS.
LEGAL, SE LLEVARA ACABO EL DiA 25 DE

I/
i

SEPTIEMBRE DE 2015 A LAS 10:00 HRS.
LECTURAY CIERRE DEL A

LEIDA QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y NO HABIENDO MAS HE

TERMINADA SIENDO LAS 12:10 HORAS. DEL DIA DE ¢

SU
ENTREGANDOSE COPIA A LOS ASISTENTES DESPUES DE FIRMAR

TA:
HOS QUE HACER CONSTAR SE DA POR
ICIO LEVANTANDOSE EN ORIGINAL Y

;‘F\L MARGEN Y CALCE TODOS LOS QUE EN

ELLA INTERVINIERON.

REPRESENTANTES

DIR. JORGE CAPIZ JASSO

LIC. ALEJANDRA FLORES MONTALVO

ARQ. GAUDENCIO CUAHUTLE ANGULO

LIC. MARIA DEL ROSARIO SOLEDAD MARTINEZ
MANCILLA

LIC. ELIUD RODRIGUEZ GARCIA

LIC. HUGO EDER MONTERROSA DIiAZ
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C.P. MARCOS DE LA FUENTE MUNOZ

LICITANTES

]

TELETEC, S.A. DEC.V.
MAVEESE Y ASOCIADOS, S.A. DEC.V.
JANNA DANIELA TORRES NOVELO 10
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Pagina 10 de 10




